Num. 264

Boletin Oficial de Aragoén 30/12/2021

RESOLUCION de 4 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestiéon Ambiental,
por la que se procede a dar de baja y extinguir la Autorizacion Ambiental Integrada
otorgada para la explotacién porcina con una capacidad autorizada para 6.000 cerdos
de cebo (720 UGM), emplazada en el poligono 504, parcela 18 del Término Municipal de
Ballobar (Huesca) y promovida por Ecoabonos Balsa Nueva, SL. (Numero de Expedien-
te INAGA 500202/02/2021/09194).

El 9 de septiembre de 2021, tiene entrada en el Instituto Aragonés de Gestién Ambiental la
solicitud de baja y extincion de la Autorizacion Ambiental Integrada otorgada para una explo-
tacion porcina de cebo con capacidad para 720 UGM (6.000 plazas) del Término Municipal de
Ballobar (Huesca). Se comunica que la explotacion no se encuentra construida y que al nuevo
propietario se le requiere tener dada de baja la AAIl para obtener la Licencia Ambiental de
Actividad Clasificada para una explotacién de transicion de lechones.

Antecedentes de hecho

Primero.— Mediante Resolucién de 17 de enero de 2017, del Instituto Aragonés de Ges-
tion Ambiental, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, numero 38, de 24 de febrero de
2017, se formuld la declaracion de impacto ambiental y se otorgé la Autorizacién Ambiental
Integrada para la explotacion porcina de cebo con capacidad para 720 UGM (6.000 plazas).
(Expte. INAGA 500601/02/2015/10195).

Segundo.— Mediante Resolucién de 12 de mayo de 2021, del Instituto Aragonés de Ges-
tion Ambiental, se desestimé y archivo la solicitud de Modificacién Puntual de la Autorizacion
Ambiental Integrada por incremento de capacidad de la explotacién porcina de cebo hasta
864 UGM (7.200 plazas) (Numero Expte. INAGA 500202/02/2019/03214).

Tercero.— Mediante Resolucidon de 13 de septiembre de 2021, de este Instituto, se pro-
cede a la revision de la Autorizacion Ambiental Integrada de la explotacion ganadera para su
adaptacién a las Mejores Técnicas Disponibles.

De la presente propuesta, el 21 de octubre de 2021, se da traslado al promotor y al Ayun-
tamiento, para su conocimiento y pronunciamiento si asi lo considerasen. Transcurrido el
plazo establecido sin pronunciamiento alguno, se entiende que no existe oposicién al mismo.

Fundamentos juridicos

Primero.— La Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestion Am-
biental, le atribuye la competencia de tramitacién y resolucién de los procedimientos adminis-
trativos a que dan lugar las materias que se relacionan en el anexo | de la Ley, entre las que
se incluye la competencia sobre Autorizaciones Ambientales Integradas.

Segundo.— La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de
las Administraciones Publicas, en su articulo 21.1 dispone, que la Administracion esta obli-
gada a dictar Resolucion expresa en todos los procedimientos y a notificarla cualquiera que
sea su forma de iniciacion.

Tercero.— La Ley 11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencién y Proteccion Ambiental de
Aragon, establece en su anexo IV, apartado 9, la capacidad minima que deben tener las ins-
talaciones para explotaciones ganaderas que requieran Autorizacion Ambiental Integrada, no
contemplandose las de transicién de lechones.

Vistos, el Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de diciembre, por el que se aprueba el
texto refundido de la Ley de prevencion y control integrados de la contaminacion; la Ley
11/2014, de 4 de diciembre, de Prevencion y Proteccion Ambiental de Aragoén; la Ley 10/2013,
de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental; La Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas; el De-
creto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén y demas
disposiciones de general aplicacion, se resuelve:

1. Proceder a dar de baja y extinguir la Autorizacién Ambiental Integrada otorgada por
Resolucioén, de 17 de enero de 201, por la que se formula la declaracién de impacto ambiental
compatible y se otorga la Autorizacion Ambiental Integrada del proyecto para la construccién

54769

csv: BOA20211230048



Num. 264

Boletin Oficial de Aragoén 30/12/2021

de una explotacion porcina de cebo con capacidad para 720 UGM (6.000 plazas), a ubicar en
el poligono 504, parcela 18, del término municipal de Ballobar (Huesca).

2. Comunicar al Ayuntamiento de Ballobar (Huesca) que la Autorizacion Ambiental Inte-
grada de la explotacién de referencia queda sin efecto.

3. Comunicar al Ministerio para la Transicién Ecoldgica a los efectos de proceder a dar de
baja dicha Autorizacién Ambiental Integrada en el inventario de instalaciones regulado en el
articulo 8.2.a) del Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de diciembre, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley de prevencion y control integrados de la contaminacion.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo a lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su
notificacién, ante el Sr. Presidente del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental, sin perjuicio
de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 4 de noviembre de 2021.

El Director del Instituto Aragonés
de Gestion Ambiental,
JESUS LOBERA MARIEL

54770

csv: BOA20211230048



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1795/2021, de 30 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en desarrollo de la Directriz especial de Política Demográfica y contra la Despoblación con cargo al Fondo de Cohesión Territorial.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 20 de octubre de 2021 (“Boletín Oficial del Estado”, número 256, de 26 de octubre), por la que se convocan prueba
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 20 de octubre de 2021 (“Boletín Oficial del Estado”, número 256, de 26 de octubre), por la que se convocan prueba


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Capataz de Cuadrilla de la Admin
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas, para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Mecánico Revisor de la Administ
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Oficial primera cocinero de la A
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Oficial 1.ª Agrario de la Admini
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas, para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Oficial 1.ª Conductor de la Adm
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Oficial 1.ª Mantenimiento de la 
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Oficial 2.ª Ayudante de Cocina d
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas, para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Oficial 2.ª de conservación de 
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Oficial 2.ª Mantenimiento de la 
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Peón Especializado Agrario de la
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Peón Especializado de Carreteras
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Personal de Servicios Auxiliares
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso como personal laboral fijo de la categoría profesional de Personal Especializado de Servic
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de A
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ara
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ara
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ara
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ara
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad física o sensorial, en
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso por turno independiente de personas con discapacidad como personal laboral fijo de la cate
	RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso por turno independiente para personas con discapacidad en el Cuerpo Auxiliar de la Adminis

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para cubrir con carácter temporal, puesto de trabajo de Técnico Superior de Seguridad, en la Unidad de Seguridad, de la Universidad de Zaragoza.

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2021, de la Diputación Provincial de Huesca, relativa a la Oferta de Empleo Público adicional para el ejercicio 2021.

	AYUNTAMIENTO DE ESTADILLA 
	RESOLUCIÓN número 2021/5861, de 20 de diciembre de 2021, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Estadilla, por la que se aprueba la Oferta extraordinaria de Empleo Público para el año 2021.

	AYUNTAMIENTO DE VALJUNQUERA
	RESOLUCIÓN número 51/2021, de 26 de mayo de 2021, de la Alcaldía del Ayuntamiento de Valjunquera, por la que se aprobó la Oferta de Empleo Público para el año 2021.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1796/2021, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Alfántega al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración 
	ORDEN PRI/1797/2021, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Orés al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración del T
	ORDEN PRI/1798/2021, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Peracense al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración 
	ORDEN PRI/1799/2021, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Villarroya del Campo al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Ve
	ORDEN PRI/1800/2021, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración suscrito entre el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales del Gobierno de Aragón y el Consejo de Colegios de Abogados de Aragón, 

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2021, del Director General de Industria y PYMES, por la que se publica el plan de convocatorias de exámenes, a convocar por los Servicios Provinciales de Industria durante el año 2022, como vía para la obtención de la habi

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1801/2021, de 21 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria anticipada destinada a la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras desempleadas, que incluyan compromisos d
	ORDEN EPE/1802/2021, de 22 de diciembre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar la
	ORDEN EPE/1803/2021, de 23 de diciembre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones para financiar programas innovadores para el empleo destinados a personas jóvenes desempleadas reguladas en la Orden EIE/1243/2018, de 11 de julio, por la qu
	ORDEN EPE/1804/2021, de 23 de diciembre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones para personas con discapacidad, previstas en la Orden EIE/1149/2016, de 8 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2021, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se acuerda el depósito y publicación del acta de actualización de las tablas salariales del Convenio Colectivo de trabajo del Sector de Limp

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1755/2021, de 23 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria adicional de la Línea COVID de ayudas directas a autónomos y empresas a la que se refiere el Título I del Real Decreto-ley 5/2021, de 12 de marzo, 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1805/2021, de 22 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de modernización de las explotaciones agrarias y de instalación de jóvenes agricultores, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el añ
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada por el cambio de orientación productiva de una explotación porcina de recría de repro
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2021, del Instituto de Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de explotación porci
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Proyecto de constru
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de la plant
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de noviembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto a
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo 
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a dar de baja y extinguir la Autorización Ambiental Integrada otorgada para la explotación porcina con una capacidad autorizada para 6.000 cerdos de c

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de diciembre de 2021, de la Dirección General de Salud Pública y de la Dirección General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se resuelve la convocatoria de acreditación de empresas saludables de 2021.

	AYUNTAMIENTO DE VELILLA DE CINCA 
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2021, de Alcaldía del Ayuntamiento de Velilla de Cinca, por la que se aprueba inicialmente expediente de autorización especial de construcciones en suelo no urbanizable.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública adecuación del plan de restauración de la concesión de explotación “Las Caba
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para recursos d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de modificación de la instalación de producción de energía eléctrica “Polux”, autorizado mediante Re

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/1801/2021, de 21 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria anticipada destinada a la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras desempleadas, que incluya
	EXTRACTO de la Orden EPE/1802/2021, de 22 de diciembre, por la que se convocan para el año 2022, las subvenciones reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinad
	EXTRACTO de la Orden EPE/1803/2021, de 23 de diciembre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones para financiar programas innovadores para el empleo destinados a personas jóvenes desempleadas reguladas en la Orden EIE/1243/2018, de 11 de j
	EXTRACTO de la Orden EPE/1804/2021, de 23 de diciembre, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones para personas con discapacidad, previstas en la Orden EIE/1149/2016, de 8 de septiembre por la que se establecen las bases reguladoras para la

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/1805/2021, de 22 de diciembre, por la que se convocan subvenciones en materia de modernización de las explotaciones agrarias y de instalación de jóvenes agricultores, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la Modificación número 2 del Plan General de Ordenación Urb
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la Modificación puntual número 5 del Plan Gene
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto Planta Fotovoltaica Pradillo 3 y sus infraestructu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Vereda del Cordel de Cañada de Vellida a Aguilar del Alfambra”, de titularidad de la Comunidad Autónoma d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de Rillo a Galve”, “Cordel de Son del Puerto” y “Cordel de Campillo”, de titularidad de la Comu

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para planta de compostaje para tratamiento de residuos no peligrosos (estiércoles) solicitada por Liett Ibérica, SL.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para venta y alquiler de material, maquinaria para obras y servicios solicitada por Claveria Servicios 2015, SL.

	CONSORCIO DE LA COMUNIDAD DE TRABAJO DE LOS PIRINEOS
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 3 de diciembre de 2021, del Director del Consorcio de la Comunidad de Trabajo de los Pirineos, por la que se da publicidad al acuerdo adoptado por el Comité Ejecutivo, por el que se aprueba el texto de la convocat




